令和２年４月２４日
各都道府県市　技術・家庭科研究会
　　　　　　　　　会長　　　様
　　　　　　　　　事務局長　様
関係の皆様
全日本中学校技術・家庭科研究会
会長　　佐　藤　秀　直

第２１回全国中学生創造ものづくり教育フェア及び
　　　　　　　　　　　研究大会（全国大会・地区大会）について

　日頃より、本研究会活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
　さて、新型コロナウイルスの感染拡大により、全国的に臨時休業が続いており学校教育も甚大な影響を受けております。このような状況下で、ものづくりフェアや研究大会の実施に関して多方面から不安や心配の声をいただきました。
　そこで、全国各地の現状を踏まえつつ当会本部役員会や関係する皆様と協議した結果、下記のような方向が最善策ではないかという結論になりました。細かな点についてのご質問は事務局にご相談をいただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　第２１回全国中学生創造ものづくり教育フェアについて
　○「延期」とします。
　　・令和４年１月２２日（土）～２３日（日）開催を　第２１回大会とします。
　　・今年度、県大会やブロック大会を実施する予定がある場合は、その開催判断はその地域にお任せいたします。
・その際は暫定ルールとして２０回大会に準じて行ってください。２１回大会に向けたルール検討会議を実施できていない競技がありますのでご理解ください。
　　・その他、ご相談があるときは連絡をお願いします。

２　研究大会（全国大会・地区大会）について
　○「中止」とします。
　　・理事会、全体会、分科会は密閉、密集、密接になりますので行いません。
　　・これまでの研究の成果と指導案を併せて「大会要録」として発行願います。その内容から「理論と実践」も作成し配付させていただきます。
　　・全日中技・家研本部から、規定の分担金をお支払いします。
　　・参加者は「資料参加」とし、金額は4,000円を基本にします。（資料参加の金額設定について地域の事情がある場合は、その判断は地域にお任せいたします。）
　　・「理論と実践」の編集作業がありますので、12月上旬には「大会要録」を送付願います。
　　・県大会のみ、として実施する場合はご相談ください。

担当：全日本中学校技術・家庭科研究会事務局長
（町田市立成瀬台中学校長）奥　山　拓　雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL 042-728-6030　　FAX 042-721-4489
      　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：j-narusedai-p@gs.machida-tky.ed.jp